<sup>1</sup> משה שרת, יומן אישי, כרך ב' (1954-1955), תל-אביב : ספריית מעריב, 1978, עמ' 617. (להלן: שרת, יומן אישי)

מסעה של "בת-גלים" היה אירוע בודד שהשתלב במערכת היחסים הדו צדדיים בין ישראל למצרים. כדי להבין מהן הסיבות שהביאו להוציא לפועל מבצע זה ראוי לסקור את מערכת היחסים בין שתי המדינות שהתפתחה לאחר מלחמת העצמאות של ישראל בתש"ח - 1948 ועד לאמצע שנות החמישים.

באורח רשמי דבקה מצרים לאורך כל שנות החמישים המוקדמות בגרסה, שהיתה מקובלת על כל ארצות ערב מאז שיחות לוזאן בחורף 1949<sup>2</sup>. על-פיהן ישראל נדרשת לסגת אל גבולות החלוקה, לאפשר לכל הפליטים שיחפצו בכך לחזור אל בתיהם, ולשלם פיצוי נאות לאחרים בעבור רכושם אשר אבד.